
 

Pagina 1 di 2 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 53221 con la quale la S.O. Ambiente ed Energy Saving ha chiesto 

l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante 

le “Attività di monitoraggio energetico, redazione di Diagnosi energetiche ai sensi della Legge 102/2014, 

supporto specialistico all’effettuazione di: sopralluoghi, analisi energetiche, attività di censimento energetico 

dei siti, verifiche di conformità degli impianti, pratiche di connessione per la messa in esercizio di impianti 

fotovoltaici, altri servizi finalizzati all’uso razionale dell’energia a favore di Rete Ferroviaria Italiana, su 

tutto il territorio nazionale” per un importo massimo di € 400.000,00; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.ACCO.0077619.23.U del giorno 

16 maggio 2023 con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preventive forme 

di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste dall’art. 8 co. 4 lett. 

c), del "Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane" 

emanato con Disposizione di Gruppo n. 278/AD del 24/10/2019, da esperirsi con il criterio 

del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base 

di gara, per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante le attività sopra descritte; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AC n° 120 del giorno 13 giugno 2023 di nomina del-

la Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara con no-

ta prot. n. DAC.ACCO.0112774.23.U del giorno 12 luglio 2023, in favore della società 

Avvenia The Energy Innovator S.r.l.;  

- Visto il provvedimento prot. n. DAC.0114728.23.U del giorno 12 luglio 2023 con il quale 

il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la proposta di 

aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva della verifica 

dei requisiti di partecipazione alla gara; 

- Vista la nota prot. n. DAC.QFVA.0143962.23.U del giorno 5 settembre 2023 con la quale 

il settore Qualifica Fornitori e Valutazione Anomalie della Direzione Acquisti ha comunica-

to che, dall’esame della documentazione agli atti, il Soggetto: 

• AVVENIA THE ENERGY INNOVATOR S.r.l. (c.f. 14551821003) 

risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80, D.lgs. n. 50/2016 verificati 

anche mediante l’utilizzo del Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) di cui 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 11.09.2023 
Prot: DAC.0147100.23.U 
Scenario: CRV 2023 
 



 

Pagina 2 di 2 

all’articolo 81, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 ed alla delibera attuativa n. 464 del 27 luglio 

2022 emessa dalla “Autorità Nazionale Anticorruzione” (A.N.A.C). 

Con riferimento alla verifica antimafia, espletata ai sensi dell’art. 87 del D.lgs. n. 159/2011, si comunica 

che è stata acquisita la Comunicazione Antimafia liberatoria, utilizzando il collegamento alla Banca Dati Na-

zionale Unica della Documentazione Antimafia. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore della 

società AVVENIA The Energy Innovator S.r.l. con sede in viale Egidio Galbani 70 – 00156 

Roma. 

6004174
Timbro esterno DAC


		2023-09-11T13:36:45+0000
	Fabrizio  Ranucci




